
 

2025年 4月 

受益者の皆様 

アムンディ・ジャパン株式会社 

 

 

「りそな・日経 225オープン」 

信託報酬率引下げおよび NISA成長投資枠の対象商品化について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のお引き立てを賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社運用の投資信託 「りそな・日経 225オープン」（以下「当ファンド」といいます）につい

て、下記のとおり信託報酬率の引下げを予定しております。また、同日付で当ファンドは NISA成

長投資枠の対象商品※となる予定ですのであわせてお知らせいたします。 

※販売会社により取扱いが異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問合せください。 

 

本変更は、受益者のみなさまへ特段のお手続きをお願いするものではございません。 

今後とも弊社ファンドをお引き立ていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 対象ファンド 

りそな・日経 225オープン 

 

2. 変更内容 

以下のとおり信託報酬率の引下げを行うとともに、投資信託協会へ届出を行い NISA成長投

資枠の対象商品とします。 

（年率） 

 信託報酬率 
内訳（税抜） 

販売会社様ごとの 

純資産総額 
委託会社 販売会社 受託会社 

変更前 
0.825％ 

（税抜 0.75%） 
100億円以下の部分 

100億円超の部分 

0.30% 
0.20% 

0.35% 
0.45% 

0.10% 
0.10% 

変更後 
0.473％ 

（税抜 0.43%） 
一律 0.20% 0.20% 0.03% 

 

3. 変更適用日 

2025年 4月 12日 

以上 

（4313722） 


